Unde rogo Filium DEI, quem nominare non  
audio, quod si non manifestari me per membra ipsa  
ficerit, quod faciat me manifestari per terram, ut  
aperiat & deglutiat me, ut facta in exemplu dicant  
homines & mulieres: O quomodo erat inoppressa  
ta & deaurata, & tota simulata in erius & ex eius. Et  
vellem mittere in collum meum vinculum, vel  
unam redortam, & facerem me trahi per civita-  
tes & plateas, & pueri ducerent me, & dicerent:  
Hæc est vilissima illa mulier, quæ toto reperire viæ  
sue ostendit fallum pro vero : & hominem dicen-  
tent as mulieres: O ecce miraculum quod fecit  
DEUS , quia fecit per feme ipsam manifestari,  
& dic malitiae, & iniquitates, & peccata, quæ to-  
to tempore vita sue fuerant ab incontra.

Sed istud dicere, parum sufficiebat animæ : &  
scias quod sum posita in una desperatione, quod  
numquam habui isto modo, quia omnino deli-  
ravi de DEO , & de omnibus bonis ejus, & feci

*Ibom, à Iesu Oper, Tom. II.*

chartam inter me & ipsum. Et id est sum certa,  
quod non est aliqua persona in mundo ita plena  
omni malitia, & damnanda, sicut ego sum : quia  
quidquid DEUS mihi concessit & dedit, ad ma-  
jorem meam desperationem & damnationem  
permisit. Unde rogo vos omnes, ut rogetis istam  
justitiam DEI, ut non plus tardes extrahere de-  
monium de isto idolo, & manifestentur nequissi-  
ma opera, quæ intrus sunt, quia caput meum di-  
viditur, corpus deficit, oculi mei caligaverunt pro-  
pter molitudinem lacrymarum, & omnia mem-  
bra mea disiunguntur, quia non possum manife-  
stare malitias meas & inuidiæ animæ meæ; sed  
gaudeo, quia jam incepit aliquid manifestari , &  
omnia ista sine humilitate vera esse in veritate vi-  
debam; & Iesu quod tu, qui scripsisti, parum scri-  
psi in comparatione malorum meorum, & ini-  
quitatium & abusorum meorum: quia quando e-  
ram parvula, incepi operari mala.

Hæc & his similia cogor dicere, prædicta hu-  
militate abyssata & depræsa. Postea incipit super-  
bia: quæ efficit tota ira, tota superbæ, tota tristitia,  
tota amarissima & inflata, & aliam amarissi-  
dinem maximam recipio de bonis, quæ fecit mihi  
DEUS, quia non recordor illorum ad aliquid te-  
medium, sed ad injuriam, & ad admirationem do-  
lorolam. Videlicet, quomodo in me numquam  
potuerit esse aliqua virtus, & dubito, quod num-  
quam in me fuerit verax, & etiam non video ali-  
quam rationem quare DEUS hoc permisit. Et  
tunc in ista tentatione omne bonus est mihi clau-  
sum & abi conditum, quia efficit in tantum to-  
ta ira, tota superbæ, tota tristitia, tota amarissima,  
tota inflata, & penata & dolorosa plusquam pos-  
sim dicere. Quia si omnes sapientes de mundo, &  
omnes Sancti Paradisi loquecentur mihi omnes  
consolations ad confortandum me, & promitte-  
rent mihi omnia bona, quæ dici possunt, & etiam  
ipse DEUS daret mihi, nisi ipse aliter me mu-  
xeret, vel nisi aliter operaretur in anima, nullam cōsolati-  
onem mihi darent, nec aliquid remedium mihi  
afferent, nec eis tunc credere em, inquit omnia essent  
mihi ad augementum dolorum & malorum, & da-  
rent mihi majorum illarum, & admirationem, & tri-  
stiam, & dolorem plusquam possum dicere.

Unde pro commutatione prædicto tor-  
mentorum & tentationum, & ut DEUS auferret à me  
prædicta, ego libenter eligerem & vellem omnia  
mala & infirmities omnes , & omnes dolores  
qui sunt in omnibus corporibus hominum , su-  
stinxerem, & credere in quod leviora & minoria mala  
mihi essent, quam prædicta tormenta. Unde plu-  
ties dixi, quod pro commutatione prædictorum  
tormentorum, ego eligerem omne genus marty-  
rii sustinere. Et incepit iste prædictus status isto-  
rum tormentorum & tentationum aliquanto ré-  
pote ante Pontificatum Papa Cœlestini, & dura-  
vit plusquam per duos annos, in quibus sèpè sum  
tentata , & adhuc non sum perfectè neque  
plenè curata, quamvis parum modò seniam al-  
iquando ex erius, nou tamē in erius.

Sed modò, postquam fui in isto statu, cognoscō,  
quod inter prædictam humiliatem malam  
& prædictam superbiam, est maxima purgatio  
& purificatio animæ. In his enim, & per illam, hu-  
militatem veram acquiro, sine qua nullus homo  
salvatur: & quanto maior est humilitas, tanto ma-  
jor est purgatio animæ. Unde cognoscō, quod  
inter prædictam humiliatem & superbiam com-  
buriunt & martyrizantur animæ meæ. Et propterea

cognitionem offendit, quam per praedictam humilitatem anima adipiscitur, anima purgatur a superbia, & a dæmonibus: & propterea, quanto anima magis afflita, & depauperata, & humiliata est interius, tanto magis aptatur, & purgatur, & purificatur, ut magis elevetur; quia nulla anima potest aliter nec plus elevari, nisi quantum humiliatur, & profundius in humilitate complantatur & radicatur. Haec tamen B. Angelus.

## C A P V T XVI.

*De aliis temptationibus in via purgativa contingentibus, ex doctrina  
D. Bonaventure.*

Vid. *S. Philippi 1. usque ad 10. sex enumerat temptationes species live gradus, quibus DEUS purgare, erudit, & exercere solet. Incipentes, ut ad altiora ferventius contendant, quae etiam aliquando in Proficienibus inveniuntur, quas si quis apte comparat illas, quas passi sunt filii Israhel cum transirent per desertum. Placuit autem propriis hujus sanctissimi viri verbis omnia, quae circa hanc matrem scripsit, hic inscribere.*

*ubetius  
exponit.  
Et Directorum  
mythic.  
nost. An-  
tonii  
Tract. 2.  
diss. 7.  
scđ. 4.*

**S**ANCTUS Bonaventura, rerum spiritualium distinctionis dono conspicuus, *Proces. 4. Relig. à cap. 1. usque ad 10. sex enumerat temptationes species live gradus, quibus DEUS purgare, erudit, & exercere solet. Incipentes, ut ad altiora ferventius contendant, quae etiam aliquando in Proficienibus inveniuntur, quas si quis apte comparat illas, quas passi sunt filii Israhel cum transirent per desertum. Placuit autem propriis hujus sanctissimi viri verbis omnia, quae circa hanc matrem scripsit, hic inscribere.*